
www.knaufinsulation.cz

červenec 2019VF HOLDER

POPIS 

POUŽITÍ

Držák tepelné izolace s talířkem o průměru 90 mm se speciální zarážkou (tzv. stopperem), který zabraňuje nadměrnému zaražení 
držáku do podkladu. Díky tomuto prvku není povrch izolace deformován vlivem nerovnoměrně zatlučených přídržných prvků. 

TECHNICKÉ VLASTNOSTI

DRŽÁK TEPELNÉ IZOLACE DO VĚTRANÝCH FASÁD

– Větrané fasády
– Sendvičové zdivo
– Zateplení stropů

KI-TL/VFHOLD/CZ-190729

Návod na použití
Montáž držáku se provádí tak, že se vrtákem VFF DRILL o průměru 8 mm vyvrtá skrz tepelnou izolaci otvor do  podkladu.  
Do otvoru se vloží držák tepelné izolace VF holder a s pomocí kladiva nebo gumové palice se držák zatluče po doraz.  
Délku držáku volíme podle tloušťky izolace, například VF holder 100 je pro izolaci s tloušťkou 100 mm. 

Doporučený vrták  
VFF DRILL

typ materiálu podkladu charakteristická hodnota únosnosti

A (beton C20/25 a lepší) 387 N

C (tvárnice typu THERM) 47 N

E (pórobeton P2 a lepší) 171 N

Cementotřísková deska (Cetris tl. 12 mm) 130 N

poznámka: tyto kotevní prvky se nenavrhují na odolnost sání větru, protože ta na tepelnou izolaci uvnitř provětrávaného systému nepůsobí

SKLADEBNÉ ROZMĚRY 
Pro tloušťky izolace (mm) 80 100 120 140 160 180 200 220 240

Průměr talířku (mm) 90

Minimální hloubka otvoru (mm) 40

Aktivní kotevní délka / délka dříku zapuštěného do podkladu (mm) 30 / 35

Tento technický list má obecný informační charakter o výrobku a nenahrazuje prohlášení o vlastnostech. KNAUF INSULATION nedopovídá za chyby v tisku a sazbě.
Vzhledem k velkému množství možných vlivů při dalším skladování, zpracování a aplikaci neosvobozují zde uvedené informace uživatele od provedení vlastního měření, zkoušek a kontrol před instalací, během instalace či před 
používáním výrobku. Uživatel je povinen vždy v co nejširší míře zkoumat vhodnost použití výrobku jakož i přijetí vhodných preventivních opatření pro ochranu osob a majetku proti všem rizikům, která mohou být spojena s nakládáním 
s výrobkem. Zejména pak poučit koncového uživatele o způsobu užití výrobku.
Uživatel je povinen dodržovat při nakládání s výrobkem příslušné předpisy právního řádu České republiky, normy ČSN a ČSN EN, jakož i „best practice“ zavedené při nakládání s výrobkem.
KNAUF INSULATION si vyhrazuje právo změn, které jsou výsledkem technického pokroku.
Bez předchozího souhlasu není žádná osoba oprávněna užívat fotografie výrobku logo KNAUF INSULATION či jiné prvky obsažené na technickém listu podléhající autorskoprávní ochraně.
Je na zodpovědnosti každého uživatele, aby před použitím výrobku požádal o závazné stanovisko k nakládání s výrobkem. Tento technický list nahrazuje dříve vydané technické listy k výrobku.

Knauf Insulation Trading, s. r. o. 

Bucharova 2641/14, 158 00 Praha 5, Česká republika
Zákaznický servis:   tel.: +420 234 714 014, 018, 020  order.cz@knaufinsulation.com
Technické poradenství:  tel.: +420 702 230 517, +420 702 238 049


